assistidos do Escritório Modelo, construção da rede social de encaminhamentos, 
discussão de casos em supervisão com a psicóloga orientadora e participação em 
eventuais reuniões e trabalhos em grupo com a equipe jurídica e social do Escritório 
Modelo.  

4. A remuneração mensal é de R$ 633,42 (Seiscentos e trinta e três reais e quarenta e 
dois centavos) mensais + cota de auxílio transporte, valor proveniente do Termo de 
Colaboração n. 06/2016 assinado entre a Fundação São Paulo, mantenedora da 
Pontifícia Universidade Católica de São Paulo, com a Defensoria Pública do Estado.